
Česká školní inspekce

                                            Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Bystřice 848, okres Frýdek-Místek

Bystřice 848, 739 95  Bystřice nad Olší

Identifikátor školy: 600 133 630

Vedoucí týmu: Mgr. Irena Frýdlová

Termín konání inspekce: 3. – 4. listopad 2005

Čj. n4-1383/05-5241
Signatura tn2cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků v projektu HODINA.
Sledovaným obdobím je školní rok 2004/2005 a školní rok 2005/2006 ke dni inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Způsob realizace projektu Hodina
    Koncepční dokumenty školy
Výuka na škole je realizována podle vzdělávacího programu Základní škola. Vedení školy 
v loňském i letošním školním roce zařadilo pro všechny žáky 7. ročníků nový volitelný 
předmět Informatika. Při realizaci projektu pedagogové inovovali stávající dokumenty, nové
nebo společné produkty vytvořeny nebyly. V tematických plánech volitelného předmětu jsou 
vymezeny základní klíčové kompetence.
Oblast koncepčních dokumentů školy je hodnocena stupněm 1.
    Organizace školy
Ve školním roce 2004/2005 i ve školním roce 2005/2006 byly do projektu Hodina zařazeny 
všechny tři třídy 7. ročníku. V loňském roce se to týkalo 81 žáků, letos 86 žáků. V rámci 
projektu škola vyučovala i vyučuje celkem tři hodiny týdně. Třídy nebyly a nejsou děleny na 
skupiny.
    Řízení školy
Při zavedení nového volitelného předmětu ředitel upřednostnil požadavky žáků i rodičů
a personální podmínky.
Oblast řízení školy je hodnocena stupněm 1.

Personální zajištění
    Personální podmínky
Ve školním roce 2004/2005 vyučovalo v 7. ročníku patnáct pedagogů, z nichž čtyři 
nesplňovali podmínky odborné kvalifikace. Volitelný předmět Informatika byl vyučován 
jedním odborně kvalifikovaným učitelem. Škola nárůst vyučovacích hodin pokryla svými 
stávajícími pedagogy.
Ve školním roce 2005/2006 vyučuje v 7. ročníku osmnáct učitelů, z nichž opět čtyři nesplňují 
podmínky odborné kvalifikace. Výuka volitelného předmětu je svěřena stejnému vyučujícímu 
jako v loňském roce.
    Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)
Z patnácti pedagogů využilo DVPP osm učitelů, z nichž jeden se připravoval na tvorbu 
školního vzdělávacího programu (ŠVP), šest se školilo pro jazykovou výuku a pět v jiných 
oblastech (školní rok 2004/2005).
V letošním školním roce se vzdělává šest pedagogů v jiných oblastech, jeden se připravuje na 
výuku informačních a komunikačních technologií.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách projektu
    Podpora rozvoje osobnosti žáka
Volitelný předmět Informatika podporuje vzdělávání v informačních a komunikačních 
technologiích. Obsah výuky je zaměřen na praktické využití získaných znalostí, podporuje 



3

rozvoj klíčových kompetencí žáků. Veškeré poznatky a dovednosti uplatňují při realizaci 
projektů.
Oblast podpory rozvoje osobnosti žáka je hodnocena stupněm 2.
    Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání
V loňském i letošním školním roce byli do projektu Hodina začleněni čtyři žáci se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Škola neeviduje nadané žáky a neuplatňuje specifický přístup 
k žákům z národnostních menšin a cizincům.
Oblast podpory rovných příležitostí ve vzdělávání je hodnocena stupněm 1.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Bystřice 848, okres Frýdek-        
Místek ze dne 15. 4. 2003.

2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení      
ze dne 14. 12. 2004 č. j. 31 240/04-21 s účinností od 1. 9. 2005.

3. Učební plán pro třídy VII. A, VII. B a VII. C pro školní rok 2004/2005 a učební plán
pro třídy VII. A, VII. B a VII. C pro školní rok 2005/2006.

4. Rozvrhy hodin tříd VII. A, VII. B a VII. C pro školní rok 2004/2005 a rozvrhy hodin 
tříd VII. A, VII. B a VII. C pro školní rok 2005/2006.

5. Učební osnovy předmětu Informatika pro školní roky 2004/2005 a 2005/2006.
6. Tematické plány předmětu Informatika zpracovány jednotlivě pro třídy VII. A, VII. B 

a VII. C.
7. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B a VII. C vedené ve školním roce 2004/2005.
8. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B a VII. C vedené ve školním roce 2005/2006.
9. Výroční zpráva za školní rok 2004/2005 včetně vyhodnocení DVPP a školních akcí.

10. Záznamy z pedagogických rad za školní rok 2004/2005 a školní rok 2005/2006.
11. Celoroční plán práce školy na školní rok 2004/2005 ze dne 31. 8. 2004.
12. Celoroční plán práce školy na školní rok 2005/2006 ze dne 31. 8. 2005.
13. Personální dokumentace učitelů 7. ročníku pro školní rok 2004/2005.
14. Personální dokumentace učitelů 7. ročníku pro školní rok 2005/2006, k termínu 

inspekce.
15. Seznam žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2004/2005 

a školním roce 2005/2006.
16. Vlastní hodnocení ŘŠ navýšených hodin v 7. roč.  ze dne 3. 11. 2005.

ZÁVĚR

Základní škola při realizaci projektu Hodina  postupovala v souladu s  pokyny MŠMT ČR.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Irena Frýdlová Frýdlová, v. r.

Člen týmu Mgr. Věra Dufková Dufková, v. r.

Člen týmu Mgr. Renata Štěpánová Štěpánová, v. r.

Člen týmu Milada Byrtusová Byrtusová, v. r.

Člen týmu Ing. Pavel Hon Hon, v. r.

V Novém Jičíně dne 21. listopadu 2005
Razítko

Přílohy
1.    Vlastní hodnocení ředitele školy

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Štefánikova 9, 741 01  
Nový Jičín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 29. 11. 2005 
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Vilém Wozniak Wozniak, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Obec Bystřice, Bystřice 334
739 95  Bystřice nad Olší

2005-12-14 n4-1390/05-5241

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




